



**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

004886/2020

**OBJETO:**

Realização do Festival de Cultura Afro Brasileira no município de Urucurituba.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

A Realização do Festival de Cultura Afro Brasileira tem como objetivo apoiar e realizar cursos, festas típicas e palestras, objetivando dar visibilidade à produção cultural negra brasileira, fomentar e difundir a Cultura Afro Brasileira em nosso município.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A realização do Festival de Cultura Agro Brasileira se relaciona diretamente com os objetivos e diretrizes do programa da FCP, promovendo e apoiando a integração cultural, social, econômica e política dos afro-descendentes, dentro do contexto social do Brasil, promovendo ações de inclusão social e sócio-cultural das comunidades quilombolas no País.

**PÚBLICO ALVO:**

Jovens e adultos, prioritariamente estudantes e professores da rede pública, estudantes e profissionais da classe artística, organizações da sociedade civil, sindicatos, trabalhadores de diversas categorias, associações de moradores de baixa renda.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Incentivar e fomentar a cultura Afro Brasileira através de eventos que promovam a divulgação da cultura afro-brasileira, garantindo maior conscientização da população acerca da cultura afro-brasileira. e com elas seus costumes, culinárias e suas artes culturais. A cultura tem papel fundamental no resgate da memória e valorização das diversas culturas, contribuindo com o respeito e a difusão da diversidade como valor universal, sendo o Brasil um país que em sua maioria da população é negra.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Contribuir para exercer a Cultura como importante instrumento, e com isso trabalhar para resgatar a memória e valorização das diversas culturas, contribuindo com o respeito e a difusão da diversidade como valor universal. Nosso Festival tem ainda o objetivo de dar visibilidade à produção da Cultural Negra Brasileira, troca de experiências, aprendizado, acesso a novas tecnologias e o aperfeiçoamento técnico-profissional da população afro-brasileira.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 20408	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDACAO CULTURAL PALMARES	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 249.208.435-34	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ERIVALDO OLIVEIRA DA SILVA	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> SCS SUL QUADRA 02 BLOCO C , Nº 256 - EDIFÍCIO TOUFIC		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70302-000

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 04.502.571/0001-85					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> MUNICIPIO DE URUCURITUBA					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> AVENIDA PRES CASTELO BRANCO, 445					
<b>CIDADE:</b> URUCURITUBA	<b>UF:</b> AM	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 0287	<b>CEP:</b> 69180000	<b>E.A.:</b> Administração Pública Municipal	<b>DDD/TELEFONE:</b>
<b>BANCO:</b> 104 - CAIXA ECONOMICA	<b>AGÊNCIA:</b> 3236-0	<b>CONTA CORRENTE:</b> 0060710904			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 633.253.812-00	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> JOSE CLAUDENOR DE CASTRO PONTES				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA ARCO IRIS, 229 - CENTRO				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 69180000	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 300.500,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 500,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2020	R\$ 300.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 500,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2020	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	26/11/2021	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2021	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Contratação de Recursos Humanos: Palestrante, Debatedor, Apresentador e Instrutores			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 44.000,00	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b> R\$ 300.500,00	
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b> 69180-000	
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Apresentador			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Instrutor Artesanato confecção de bonecas africanas em tecidos			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Instrutor de Capoeira			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Instrutor de Dança ritmo do maracatu, do maxixe e do maculelê da Cultura Afrodescendente			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Palestrante irá abordar a temática da Cultura Afro no Amazonas			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 10.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Palestrante irá abordar a temática da Cultura Afro no Brasil			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 10.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Palestrante - Representante da Cultura Afro no Amazonas para participação no debate com os temas a serem mencionados: sociedade em debate, Carreira em debate e mercado em debate dos afrodescendentes.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 6.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Contratação de Bandas Regionais e Locais			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 96.000,00	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b> R\$ 300.500,00	
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b> 69180-000	
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Atrações musicais com a participação de cantores regionais que representam a Cultura Afro no Amazonas.			
<b>Quantidade:</b> 3.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 72.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Atrações musicais locais com a participação de grupos locais que representam no município.			
<b>Quantidade:</b> 3.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 24.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 3

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Exibição de Filmes - Tema do Evento			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 8.0	<b>Valor:</b>	R\$ 8.000,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Exibição de filmes: A negação do Brasil - Direção: Joel Zito Araújo   2000   Documentário   92 minutos   Brasil; Vista minha pele - Direção: Joel Zito Araújo   2003   Ficção   24 minutos   Brasil; Olhos Azuis - Direção: Bertram Verhaag   1996   Documentário   90 minutos   EUA; Menina Mulher da Pele Preta - Direção: Renato Candido de Lima   2012   Ficção   29 minutos   Brasil.			
<b>Quantidade:</b> 8.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 8.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 4

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Estrutura para o Evento			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 114.650,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> CAMARIM EM OCTANORM ou SIMILAR. - Estrutura em octanorm ou SIMILAR 6x6 para montagem de camarins, salas de trabalho, coberto com tenda. Composição: fechamento em placas, paredes e painéis em chapas TS, com borracha para amortização de vibração, cor branco leitoso e/ou fosco, estruturada com perfis de alumínio adonizado; teto: pergolado metálico parcial sem e com forro; Testeira: na cor branca com h=0,50m sobre o frontal do estande; Instalação elétrica compatível conforme o tamanho do estande/standes ; mínimo de 02 tomadas 110v; equipado com: aparelho de ar condicionado 10.000 BTUs e/ou superior, geladeira, sofa 02 lugares e espelho, 01 Mesa e 04 cadeiras, 01 lata de lixo e 01 Arara pra figurinos. Devendo ser instalado com piso de nivelamento do solo; carpetado; Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento. Toda Documentação necessária como ART e etc deve estar inclusa			
<b>Quantidade:</b> 3.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 9.900,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Contratação de locação de jogo de mesa e cadeiras			
<b>Quantidade:</b> 15.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 150,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviço de conservação e limpeza			
<b>Quantidade:</b> 6.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 9.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviço de instalação de energia elétrica para as barracas.			
<b>Quantidade:</b> 6.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 12.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviço de locação de palco, medindo 10/12 alco Medindo 10 X 8 Metros Descrição: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 22.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviço de locação de telão, medindo 6/4 metros			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.600,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviço de locação de tendas, medindo 5/5. Locação, Montagem e Desmontagem de Tenda nas dimensões de até 10,0 m de largura por 10,0 m de comprimento (conforme necessidade do evento) em estrutura tubular metálica montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estacados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.			
<b>Quantidade:</b> 6.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.400,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE, composto por: 01 Sinalizadores SKY de 4.000W; 01 Canhões seguidor HMI de 1200W com operadores e tripés; 10 Pares 64 #5, com garras para fixação 12 Pares 64 #1, com garras para fixação 30 PAR LED de 3W RGVW de 220 V, com garras para fixação 14 Moving Head 575W ou superior, com garras para fixação 12 BEAM 700 W, com garras para fixação 06 Moving Head de Led de 10W RGBW, com garras para fixação 04 Setlight de 1000W; 10 HQI; 04 Max bruth de 6 lâmpadas; Rack (s) Digital /Dimmer DMX , compatível com a quantidade de refletores e especificações sem oscilação e aterrado 01 Mesa de iluminação Digital compatível a quantidade de refletores e especificações. 01 Máquina de fumaça com ventilador Gelatinas;			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 12.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> Locação de Banheiros químicos individuais e portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências prevista em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.			
<b>Quantidade:</b> 36.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 21.600,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> Locação de grupo gerador de energia elétrica, movidos a diesel, de potencia mínima de 100kva cada,incluindo: transporte, instalação, combustível, operador local, manutenção, seguro do equipamento e desinstalação.			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 4.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Sistema Line Array completo em Fly: 12 caixas amplificadas com resposta de frequência de 45Hz a 16KHz; com SPL de 128/132 Db chegando a uma potência média de 500/750 watts RMS 04 Sub Woofer amplificadas com respostas de 30Hz a 100 khz SPL de 128/132 Db chegando a potência máxima de 800/1600watts			

máxima de 800/1600watts RMS.

01 Console de mixagem de 16 canais digital com total recall (P.A)

01 Console de mixagem de 16 canais digital com o mínimo de 24 saídas auxiliares. (MONITOR);

06 Monitores com potência a partir de 500W e resposta de frequência de 20Hz a 20KHz amplificados;

01 Sistema de equalização com 08 equalizadores gráficos de 1/3 de oitava

01 sistema de head fone com fio de 16 vias todos com head fone e adaptadores

15 Microfones dinâmicos com suporte

06 Microfones condensadores com suporte

08 Microfones de contato para instrumentos de madeira

03 Sistemas de microfone sem fio UHF, com frequências ajustáveis e com distribuidores de antena;

15 Transformadores de linha (Direct Box);

01 Par de side fill

01 CD Player

<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 15.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
------------------------------	--------------------------------	---------------------------------------	--

**Meta nº:** 5

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Transporte			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 5.000,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviços de transporte			
<b>Quantidade:</b> 20.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 6

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Hospedagem			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 5.200,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Contratação de serviços de hospedagem			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.200,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 7

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Consumo e Proteção			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 8.855,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Água mineral 350ml			
<b>Quantidade:</b> 2000.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Álcool 70 em gel			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 100,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Alimentação dos palestrantes e instrutores café, almoço e jantar			
<b>Quantidade:</b> 78.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.170,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Bloco de notas			
<b>Quantidade:</b> 100.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Caneta esferográfica 1.0mm azul ou preta			
<b>Quantidade:</b> 100.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 150,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Copo descartável			
<b>Quantidade:</b> 25.0 PCT100U	<b>Valor:</b> R\$ 175,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Lanche para palestrante e instrutores equipe de apoio			
<b>Quantidade:</b> 160.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 960,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Máscaras			
<b>Quantidade:</b> 3.0 CX100UN	<b>Valor:</b> R\$ 300,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 8

<b>Especificação:</b> Contratação de Serviços de Divulgação			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 17.400,00	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b> R\$ 300.500,00	
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b> 69180-000	
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Arte e Confeção de sacola 100% algodão, ecológica			
<b>Quantidade:</b> 400.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 8.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Cartaz de divulgação da Amostra Cultural			
<b>Quantidade:</b> 400.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Confeção de cartazes colorido com informações da Cultura Afro			
<b>Quantidade:</b> 100.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Confeção de faixas em lona para exposição			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 400,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Confeção de panfleto com informações do evento			
<b>Quantidade:</b> 1000.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021



Meta nº: 9

<b>Especificação:</b> Despesas com Material de Apoio para as Oficinas			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 1.395,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.500,00
<b>UF:</b> AM	<b>Município:</b> 0287 - URUCURITUBA	<b>CEP:</b>	69180-000
<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Massa de biscoito cor natural			
<b>Quantidade:</b> 60.0 PCT	<b>Valor:</b> R\$ 240,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Pinceis para pintura			
<b>Quantidade:</b> 55.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 165,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Tecidos em cores diversas ( metros )			
<b>Quantidade:</b> 50.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 750,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Tinta PVA para artesanato			
<b>Quantidade:</b> 60.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 240,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 44.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Recursos Humanos: Palestrante, Debatedor, Apresentador e Instrutores		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 96.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Bandas Regionais e Locais		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 8.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Exibição de Filmes - Tema do Evento		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 114.650,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Estrutura para o Evento		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Transporte		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.200,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Hospedagem		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 8.855,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Consumo e Proteção		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 17.400,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de Serviços de Divulgação		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 895,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Despesas com Material de Apoio para as Oficinas		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 300.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
MUNICÍPIO DE URUCURITUBA**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº:</b> 9	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 500,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> Despesas com Material de Apoio para as Oficinas		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 500,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Palestrante: Tema da Cultura Afro no Brasil e no Amazonas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviço de conservação e limpeza				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pinceis para pintura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 55,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 165,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tinta PVA para artesanato				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Massa de biscuit cor natural				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tecidos de cores diversas (metros)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cartaz de divulgação da Amostra Cultural				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Arte e Confecção de sacola 100% algodão, ecológica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de Folders com informações do evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de cartazes colorido com informações da Cultura Afro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de faixas em lona para exposição				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Àlcool 70 em gel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviço de instalação de energia elétrica para as barracas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de grupo gerador de energia eletrica, movidos a diesel, de potencia minima de 100kva cada,incluindo: transporte, instalaçao, combustivel, operador local, manutenção, seguro do equipamento e desinstalação.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMARIM EM OCTANORM ou SIMILAR. - Estrutura em octanorm ou SIMILAR 6x6 para montagem de camarins, salas de trabalho, coberto com tenda. Composição: fechamento em placas, paredes e painéis em chapas TS, com borracha para amortização de vibração, cor branco leitoso e/ou fosco, estruturada com perfis de alumínio adonisado; teto: pergolado metálico parcial sem e com forro; Testeira: na cor branca com h=0,50m sobre o frontal do estande; Instalação elétrica compatível conforme o tamanho do estande/standes ; mínimo de 02 tomadas 110v; equipado com: aparelho de ar condicionado 10.000 BTUs e/ou superior, geladeira, sofa 02 lugares e espelho, 01 Mesa e 04 cadeiras, 01 lata de lixo e 01 Arara pra figurinos. Devendo ser instalado com piso de nivelamento do solo; carpetado; Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento. Toda Documentação necessária como ART e etc deve estar inclusa					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445					
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.300,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 9.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Banheiros químicos individuais e portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências prevista em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445					
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 36,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 21.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Palestrante - Representante da Cultura Afro no Amazonas para participação no debate com os temas a serem mencionados: sociedade em debate, Carreira em debate e mercado em debate dos afrodescendentes.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445					
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 6.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Palestrante irá abordar a temática da Cultura Afro no Amazonas					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445					
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 10.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Máscaras					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445					
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA			
<b>UNIDADE:</b> CX100U	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Aquisição de Copos Descartáveis				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> PCT100	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 175,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Caneta esferográfica 1.0mm azul ou preta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bloco de notas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Lanche para palestrante e instrutores equipe de apoio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 160,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 960,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Água Mineral 350 ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Alimentação dos palestrantes e instrutores café, almoço e jantar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 78,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.170,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviço de Locação de Mesas e Cadeiras (jogo)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Exibição de filmes: A negação do Brasil - Direção: Joel Zito Araújo   2000   Documentário   92 minutos   Brasil; Vista minha pele - Direção: Joel Zito Araújo   2003   Ficção   24 minutos   Brasil; Olhos Azuis - Direção: Bertram Verhaag   1996   Documentário   90 minutos   EUA; Menina Mulher da Pele Preta - Direção: Renato Candido de Lima   2012   Ficção   29 minutos   Brasil.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviços de hospedagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de Serviço de Transporte				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 250,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação, Montagem e Desmontagem de Tenda nas dimensões de até 10,0 m de largura por 10,0 m de comprimento (conforme necessidade do evento) em estrutura tubular metálica montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estacados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m <sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 900,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviço de locação de telão 6/4 metros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

**DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:** CONTRATAÇÃO DE PALCO 10X8m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

**NATUREZA DA AQUISIÇÃO:** Recursos do Convênio | **NATUREZA DA DESPESA:** 339039

**ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:** AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445

**CEP:** 69180-000 | **UF:** AM | **MUNICÍPIO:** 0287 - URUCURITUBA

**UNIDADE:** UN | **QUANTIDADE:** 1,00 | **V. UNITÁRIO:** R\$ 22.000,00 | **V.TOTAL:** R\$ 22.000,00

**OBSERVAÇÃO:**

**DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:** SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Sistema Line Array completo em Fly: 12 caixas amplificadas com resposta de frequência de 45Hz a 16KHz; com SPL de 128/132 Db chegando a uma potência média de 500/750 watts RMS 04 Sub Woofer amplificados com respostas de 30Hz a 100 khz SPL de 128/132 Db chegando a potência máxima de 800/1600watts RMS. 04 Sub Woofer amplificados com resposta de 30Hz a 100 khz com SPL de 128/132 Db chegando a potência máxima de 800/1600watts RMS. 01 Console de mixagem de 16 canais digital com total recall (P.A) 01 Console de mixagem de 16 canais digital com o mínimo de 24 saídas auxiliares. (MONITOR); 06 Monitores com potência a partir de 500W e resposta de frequência de 20Hz a 20KHz amplificados; 01 Sistema de equalização com 08 equalizadores gráficos de 1/3 de oitava 01 sistema de head fone com fio de 16 vias todos com head fone e adaptadores 15 Microfones dinâmicos com suporte 06 Microfones condensadores com suporte 08 Microfones de contato para instrumentos de madeira 03 Sistemas de microfone sem fio UHF, com frequências ajustáveis e com distribuidores de antena; 15 Transformadores de linha (Direct Box); 01 Par de side fill 01 CD Player 01 Multicabo de 48 vias com splitter Sistema de distribuição de energia Fio, cabos e acessórios para ligação;

**NATUREZA DA AQUISIÇÃO:** Recursos do Convênio | **NATUREZA DA DESPESA:** 339039

**ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:** AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445

**CEP:** 69180-000 | **UF:** AM | **MUNICÍPIO:** 0287 - URUCURITUBA

**UNIDADE:** UN | **QUANTIDADE:** 1,00 | **V. UNITÁRIO:** R\$ 15.000,00 | **V.TOTAL:** R\$ 15.000,00

**OBSERVAÇÃO:**



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE, composto por: 01 Sinalizadores SKY de 4.000W; 01 Canhões seguidor HMI de 1200W com operadores e tripés; 10 Pares 64 #5, com garras para fixação 12 Pares 64 #1, com garras para fixação 30 PAR LED de 3W RGVW de 220 V, com garras para fixação 14 Moving Head 575W ou superior, com garras para fixação 12 BEAM 700 W, com garras para fixação 06 Moving Head de Led de 10W RGBW, com garras para fixação 04 Setlight de 1000W; 10 HQI; 04 Max bruth de 6 lâmpadas; Rack (s) Digital /Dimmer DMX , compatível com a quantidade de refletores e especificações sem oscilação e aterrado 01 Mesa de iluminação Digital compatível a quantidade de refletores e especificações. 01 Máquina de fumaça com ventilador Gelatinas;				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Apresentador do Evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Instrutor Artesanato confecção de bonecas africanas em tecidos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Instrutor de Dança ritmo do maracatu, do maxixe e do maculelê da Cultura Afrodescendente				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Instrutor de Capoeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Atrações musicais locais com a participação de grupos locais que representam no município.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Atrações musicais com a participação de cantores regionais que representam a Cultura Afro no Amazonas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AVENIDA PRESIDENTE VARGAS N° 445				
<b>CEP:</b> 69180-000	<b>UF:</b> AM	<b>MUNICÍPIO:</b> 0287 - URUCURITUBA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339039	R\$ 300.500,00	R\$ 300.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 300.500,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL.pdf

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

Declaração de Contrapartida.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

DOU - PUBLICAÇÕES.zip